
ROMÂNIA 
JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL BOTOŞANI 

CONSILIUL LOCAL 

HOTĂRĂRE
 
privind aprobarea demarării in principiu, a procedurilor de vânzare a unui teren
 

aparţinând domeniului privat al municipiului, situat in str. Marchian nr.3
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI 

analizând propunerea domnului Primar Cătălin Mugurel Flutur privind aprobarea, de 
principiu, a demarării procedurilor de vânzare a unui teren aparţinând domeniului privat al 
municipiului Botoşani, situat În str. Marchian nr.3, 

văzând raportul de specialitate al Serviciului Patrimoniu, precum şi raportul de avizare ale 
comisiei de specialitate ale Consiliului Local, 
În conformitate cu dispoziţiile art. 36 al (5) lit. b), art. 123 al (1), (3) şi (4)din legea administraţiei 

publice locale nr 215/200 I , republicată, cu modificările si completările ulterioare, ale Hotărârii 

Consiliului Local nr 114 din 31.05.2010 privind stabilirea categoriilor de terenuri proprietate 
privată a municipiului Botoşani ce pot fi vândute În baza art. 123 al (3) şi (4) din Legea 215/2001 
şi aprobarea procedurilor de soluţionare a cererilor de cumpărare, republicată, 

in temeiul art.45 alin (2) din Legea administraţiei publice locale nr.215/200 I republicată În 
Monitorul Oficial al României, Partea 1, nr 123 din 20 februarie 2007, cu modificările şi 

completările ulterioare, 

HOTĂRĂşTE: 

Art.l (1) Se aprobă, de principiu, vânzarea către Jitariuc Costel, a terenului În suprafaţă de 7 mp, 
situat În str. Marchian nr.3 se, A, identificat conform cărţii funciare nr.64141 DAT Botoşani şi 

planşei anexă la prezenta hotărâre. 

(2) Preţul de vânzare va fi negociat cu comisia instituită conform art.2 pct. 6 din H.C.L. nr 114 din 
31.10.2010, republicată, pe baza raportului de evaluare si va fi supus spre aprobare Consiliului 
Local. 

(3) Toate cheltuielile privind perfectarea documentaţiei de evaluare, precum şi cele necesare 
vânzării efective, vor fi În sarcina cumpărătorului. 

Art.2 Primarul Municipiului Botoşani, prin serviciile aparatului de specialitate, va duce la 
Îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

CONTRASEMNEAZĂ, 
Secretar, Ioan Apostu 

Botoşani, 

Nr.167 




